ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

" к а л ^ г л - 2018 г.
г. Губкин

О внесении изменения
в постановление администрации
Губкинского городского округа
от 01 декабря 2016 года № 2468-па

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом
планировании в Российской Федерации», постановлением администрации
Губкинского городского округа от 10 октября 2016 года № 1962-па «Об
утверждении Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и
контроля реализации прогнозов социально-экономического развития Губкинского
городского округа на среднесрочный и долгосрочный периоды»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление администрации Губкинского
городского округа от 01 декабря 2016 года № 2468-па «Об одобрении
долгосрочного прогноза социально-экономического развития Губкинского
городского округа на период до 2022 года» (в редакции постановления
администрации Губкинского городского округа от 14 ноября 2017 года№ 1762-па).

- изложить приложение «Долгосрочный прогноз социально-экономического
развития Губкинского городского округа на период до 2022 года» к
вышеуказанному постановлению в редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителей
главы администрации Сотник JI.A., Нечепаеву О.М.

Глава администрации А.А.Кретов

2

Приложение
к постановлению администрации
Губк/шского щ

от*
Губкинского городского округа
г «/-У

Долгосрочный прогноз
социально-экономического развития Губкинского городского округа на период до 2022 года

Показатели Единица
измерения

2016 год
отчет

2017 год
отчет

2018 год
оценка

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год
Показатели Единица

измерения
2016 год

отчет
2017 год

отчет
2018 год
оценка консерва-

тивный базовый целевой консерва-
тивный базовый целевой консерва-

тивный базовый целевой консерва-
тивный . базовый целевой

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Промышленное производство

Объем отгруженных товаров
собственного производства,
выполненных работ и услуг
собственными силами по видам
экономической деятельности

млн рублей 89035,1 116806,1 139270,1 134614,7 143729,2 144255,0 134119,5 151589,1 152458,3 141363,7 161467,8 162591,6 146818,4 167781,4 169193,2
Объем отгруженных товаров
собственного производства,
выполненных работ и услуг
собственными силами по видам
экономической деятельности

в % к
предыдущему

году (в
действующих

ценах)

108,2 131,2 119,2 96,7 103,2 103,6 99,6 105,5 105,7 105,4 106,5 106,6 103,9 103,9 104,1

Добыча полезных ископаемых

млн рублей 50033,0 60456,0 65056,4 64340,8 65595,9 66032,2 62281,9 67224,2 67749,1 61970,5 69078,0 69646,1 64437,4 71911,5 72571,1

Добыча полезных ископаемых
в % к

предыдущему
году (в

действующих
ценах)

110,2 120,8 107,6 98,9 100,8 101,5 96,8 102,5 102,6 99,5 102,8 102,8 104,0 104,1 104,2

Обрабатывающие производства

млн рублей 37714,4 55201,4 72854,0 68824,4 76656,8 76743,8 70328,2 82820,7 83160,8 77820,6 90776,0 91326,9 80750,9 94192,7 94938,2

Обрабатывающие производства
в % к

предыдущему
году (в

действующих
ценах)

105,1 146,4 132,0 94,5 105,2 105,3 102,2 108,0 108,4 110,7 109,6 109,8 103,8 103,8 104,0

Обеспечение электрической
энергией, газом и паром;
кондиционирование воздуха

млн рублей 1016,4 820,2 946,7 967,0 994,0 996,0 1000,9 1035,8 1038,9 1036,0 1077,2 1080,4 1072,4 1119,2 1123,7

Обеспечение электрической
энергией, газом и паром;
кондиционирование воздуха

в % к
предыдущему

году (в
действующих

ценах)

145,4 80,7 115,4 102,1 105,0 105,2 103,5 104,2 104,3 103,5 104,0 104,0 103,5 103,9 104,0

Водоснабжение; водоотведение,
организация сбора и утилизации
отходов, деятельность по
ликвидации загрязнений

млн рублей 271,3 328,5 413,0 482,5 482,5 483,0 508,5 508,4 509,5 536,6 536,6 538,2 557,7 558,0 560,2
Водоснабжение; водоотведение,
организация сбора и утилизации
отходов, деятельность по
ликвидации загрязнений

в % к
предыдущему

году (в
действующих

ценах)

102,3 121,1 125,7 116,8 116,8 116,9 105,4 105,4 105,5 105,5 105,5 105,6 103,9 104,0 104,1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Сельское хозяйство

Выпуск продукции сельского
хозяйства всеми
сельхозтоваропроизводителями

млн рублей 7258,9 6500,5 7660,2 7890,2 7991,8 8521,5 8287,4 8438,5 8996,8 8528,6 8728,3 9147,8 8888,0 9026,7 9467,8

Выпуск продукции сельского
хозяйства всеми
сельхозтоваропроизводителями

в % к
предыдущему

году (в
сопоставимых

ценах)

110,2 95,0 117,8 99,5 100,8 104,9 102,0 102,4 102,7 100,0 100,1 100,3 100,0 100,1 100,3

Инвестиции

Объем инвестиции в основной
капитал
(за счет всех источников
финансирования)

млн рублей 17204,9 15286,3 12081,9 13219,8 13628,7 13765,0 23099,5 24062,0 24302,6 12201,4 12843,6 12972,0 8443,3 8704,4 8791,4
Объем инвестиции в основной
капитал
(за счет всех источников
финансирования)

в % к
предыдущему

году (в
сопоставимых

ценах)

89,2 84,1 75,3 105,2 108,5 108,5 168,2 170,0 169,9 50,9 51,4 51,4 66,3 65,0 65,0

Строительство

Объем выполненных работ по
виду экономической деятельности
"строительство"

млн рублей 7520,8 8790,0 7690,0 6947,3 7312,9 7459,2 7037,8 7408,2 7630,4 7071,8 7444,0 7704,5 4804,4 5057,3 5259,5

Объем выполненных работ по
виду экономической деятельности
"строительство"

в % к
предыдущему

году (в
сопоставимых

ценах)

158,7 114,9 85,9 89,6 93,4 96,2 99,3 99,3 100,3 99,3 98,4 99,8 65,1 65,1 65,4

Строительство жилых домов

кв. метров 75160 70120 64930 61000 66000 73000 62000 67000 74000 63000 68000 75000 64000 69000 76000

Строительство жилых домов в % к
предыдущему

году
83,5 93,3 92,6 93,9 101,6 112,4 101,6 101,5 101,4 101,6 101,5 101,4 101,6 101,5 101,3

их них:
населением за счет собственных и
заемных средств

кв. метров 58345 61722 57000 53000 60000 68000 54000 61000 69000 55000 62000 70000 56000 63000 71000 их них:
населением за счет собственных и
заемных средств

в % к
предыдущему

году
116,7 105,8 92,3 93,0 105,26 119,30 101,89 101,67 101,47 101,85 101,64 101,45 101,82 101,61 101,43

Потребительский рынок

Оборот розничной торговли

млн рублей 19 503,5 20 570,9 22 260,0 24 110,0 24 130,0 24 177,0 25 989,0 26 210,0 26 308,0 28 201,0 28 549,0 28 707,0 30 600,0 31 125,0 31 353,0

Оборот розничной торговли

в % к
предыдущему

году в
сопоставимых

ценах)

101,3 102,7 105,4 105,4 105,7 106,0 105,5 105,9 106,2 105,7 106,2 106,5 105,8 106,4 106,7

Оборот общественного питания

млн рублей 455,6 490,1 541,4 567,6 571,0 573,5 595,5 601,6 607,3 625,0 633,5 642,0 654,5 665,4 677,0

Оборот общественного питания
в % к

предыдущему
году (в

сопоставимых
ценах)

100,7 105,1 108,1 102,6 103,3 103,9 103,0 103,5 104,1 103,3 103,7 104,3 103,4 103,8 104,3

Объем платных услуг населению

млн рублей 3150 3330 3570 3556 3647 3650 3830 3890 3898 3851 4094 4110 4033 4300 4330

Объем платных услуг населению
в % к

предыдущему
году (в

сопоставимых
ценах)

100,2 101,1 102,5 102 104,6 104,7 103 104,6 104,8 103,3 103,7 104 103,4 103,8 104,2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Демографические показатели

Численность населения

на 1 января тыс. человек 119,1 118,6 118,0 117,4 117,4 117,5 116,75 116,9 117,2 116,2 116,5 117,1 115,7 116,1 117,1

среднегодовая тыс. человек 118,87 118,3 117,7 117,1 117,15 117,4 116,5 116,7 117,2 116,0 116,3 117,1 115,6 116,3 117,3

Численность населения
трудоспособного возраста
(среднегодовая)

тыс. чел 69 67,6 66,2 64,8 64,8 65 63,4 63,5 63,7 62 62,2 62,6 60,6 60,9 61,5

Коэффициент рождаемости человек на
1000 населения 9,4 8,1 8,5 8,4 8,5 9,2 8,5 8,6 9,3 8,6 8,6 9,4 9,0 9,0 9,4

Коэффициент смертности человек на
1000 населения 13,5 12,7 13,0 13,1 13,0 12,9 13,1 13,0 12,9 13,1 13,0 12,8 13,1 12,9 12,8

Коэффициент естественной убыли
населения

человек на 1000
населения -4Д -4,6 -4,5 -4,7 -4,5 -3,7 -4,6 -4,4 -3,6 -4,5 -4,4 -3,4 -4,0 -3,9 -3,4

Коэффициент мифационного
прироста

человек на 1000
населения -0,2 -0,8 -0,7 -0,85 0,93 1,11 -0,26 0,93 2,65 0,1 1 3,2 2,9 6,4 7,3

Уровень жизни населения

Среднесписочная численность
работников (по полному кругу
организаций)

человек 41681 40458 40500 40500 40500 40500 40500 40500 40606 40500 40500 40898 40500 40500 41018

Фонд начисленной заработной
платы работников организаций

млн рублей 14865,9 15712,0 16859,0 17752,5 17752,5 17752,5 18728,9 18728,9 18813,5 19815,2 19815,2 20066,8 20905,0 20905,0 21252,7
Фонд начисленной заработной
платы работников организаций в % к

предыдущему
году

101,5 105,7 107,3 105,3 105,3 105,3 105,5 105,5 106,0 105,8 105,8 106,7 105,5 105,5 105,9

Среднемесячная номинальная
начисленная заработная плата
работников организаций

рублей 29721,6 32363,0 34689,2 36527,8 36527,8 36527,8 38536,8 38536,8 38609,9 40772,0 40772,0 40887,8 43014,5 43014,5 43177,6
Среднемесячная номинальная
начисленная заработная плата
работников организаций

в % к
предыдущему

году
104,7 108,9 107,2 105,3 105,3 105,3 105,5 105,5 105,7 105,8 105,8 105,9 105,5 105,5 105,6

Численность официально
зарегистрированных безработных
на конец года

тыс. человек 223 235 235 300 250 230 320 275 250 330 300 275 300 275 230

Уровень безработицы, % к
экономически активному
населению

% 0,33 0,34 0,37 0,48 0,40 0,37 0,51 0,44 0,40 0,52 0,48 0,44 0,48 0,44 0,37

5

Пояснительная записка
к долгосрочному прогнозу социально-экономического развития

Губкинского городского округа на период до 2022 года

Долгосрочный прогноз . социально-экономического развития
Губкинского городского округа на период до 2022 года разработан в
соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом
планировании в Российской Федерации», а также в соответствии с
постановлением администрации Губкинского городского округа от
10 октября 2016 года № 1962-па «Об утверждении Порядка разработки,
корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации
прогнозов социально-экономического развития Губкинского городского
округа на среднесрочный и долгосрочный периоды». Прогноз разработан
управлением экономики и ценовой политики во взаимодействии со
структурными подразделениями администрации городского округа,
территориальными органами федеральных органов исполнительной власти,
с учетом намерений хозяйствующих субъектов, итогов социально-
экономического развития городского округа в 2016-2017 годах и с учетом
прогноза социально-экономического развития Губкинского городского
округа на среднесрочный период.

Прогноз социально - экономического развития разработан на
вариантной основе в соответствии со сценарными условиями социально-
экономического развития Российской Федерации, определенными
Министерством экономического развития Российской Федерации. Основной
вариант прогноза - базовый, который характеризует развитие экономики в
условиях сохранения влияния внутренних и внешних факторов.

В консервативный вариант прогноза была заложена предпосылка о более
существенном замедлении экономического роста.

Целевой вариант прогноза ориентирует на достижение целевых
показателей социально-экономического развития и решение задач
стратегического планирования.

Расчет прогноза на период до 2022 года проводился с учетом ввода и
освоения новых мощностей, повышения эффективности бизнеса и
стимулирования модернизации экономики, а также функционирования
ТОСЭР «Губкин».